
特定非営利活動法人　放課後こどもクラブBremen

（単位：円）

科目
Ⅰ 経常収益
１ 受取会費
正会員会費 90,000
賛助会員会費(法人会費） 500,000 590,000

２ 受取寄附金
受取寄附金 2,720,000 2,720,000

３ 受取助成金等
放課後児童健全育成事業補助金 16,000,000

その他補助金 3,840,000 19,840,000

４ 事業収益
放課後児童の健全育成事業 2,780,000
学習支援／子ども教室／文庫 1,860,000
中学習支援事業 144,000
その他の事業 757,501 5,541,501

５ その他収益
雑収益

経常収益計 28,691,501

Ⅱ 経常費用
１ 事業費
（１） 人件費

役員報酬 1,900,000
給料手当 9,365,280
法定福利費 1,000,000
人件費計 12,265,280

（２） その他経費
諸謝金 1,017,281
印刷製本費 186,200
旅費交通費 808,500
広告宣伝費 532,000
車両費 300,000
通信運搬費 668,000
消耗品費 2,812,760
新聞図書費 40,000
修繕費 200,000
水道光熱費 350,000
地代家賃 1,158,100
賃借料 452,560
接待交際費 80,000
会議費 30,000
保険料 165,000
諸会費 60,000
租税公課 5,000
減価償却費 300,000
研修費 80,000
業務委託費 80,000
支払報酬 0
支払手数料 250,000
雑費 200,000
支払利息 0
その他経費計 9,775,401

事業費計 22,040,681

令和５年度　活動予算書
令和５年４月１日から令和６年３月３１日まで

金　額　
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特定非営利活動法人　放課後こどもクラブBremen

（単位：円）

科目

令和５年度　活動予算書
令和５年４月１日から令和６年３月３１日まで

金　額　
２ 管理費
（１） 人件費

役員報酬 460,000
給料手当 1,600,000
法定福利費 412,000
人件費計 2,472,000

（２） その他経費
印刷製本費 2,000
旅費交通費 50,000
広告宣伝費 60,000
通信運搬費 10,000
消耗品費 70,000
水道光熱費 9,000
地代家賃 23,000
賃借料 1,500
接待交際費 10,000
会議費 40,000
保険料 58,000
諸会費 60,000
研修費 20,000
業務委託費 600,000
支払報酬 150,000
支払手数料 4,000
雑費 0
その他経費計 1,167,500

管理費計 3,639,500
経常費用計 25,680,181
当期経常増減額* 3,011,320

Ⅲ 経常外収益
経常外収益計 0

Ⅳ 経常外費用
経常外費用計 0
税引前当期正味財産増減額 3,011,320
法人税、住民税及び事業税 77,000
当期正味財産増産額 2,934,320
前期正味財産額 7,819,212
次期繰越正味財産額 10,753,532

（補足）

*当期経常増減額：

環境整備（Bremen２号館整備）のため6,970千円支出。「当期経常増加」は6,970千円

以上必要。予算策定時点で(3,011-6,970)千円=-3,959千円より、3,959千円不足する。
このため、①上期の収益増加&費用削減努力、②上期末時点で予算見直し　　を予定。
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令和５年度　予算案（事業費内訳）
単位：円

放課後児童健

全育成事業

学習支援/子ど

も教室/文庫

野外体験・

防災

こども将棋練

習会・大会

中学生学習

支援

その他(音

楽教室他）
事業費計

Ⅰ 経常収益

1 受取会費

正会員会費 90,000 90,000

賛助会員会費 500,000 500,000

2 受取寄附金

受取寄附金 500,000 2,220,000 2,720,000 2,720,000

3 受取助成金等

受取助成金・補助金 17,970,000 500,000 370,000 1,000,000 19,840,000 19,840,000

4 事業収益

事業収益 2,780,000 1,860,000 400,000 231,501 144,000 126,000 5,541,501 5,541,501

経常収益計 21,250,000 4,580,000 770,000 1,231,501 144,000 126,000 28,101,501 590,000 28,691,501

Ⅱ 経常費用

1 人件費

役員報酬 1,140,000 660,000 36,000 64,000 1,900,000 460,000 2,360,000

給料手当 6,604,000 2,350,000 30,240 139,600 169,440 72,000 9,365,280 1,600,000 10,965,280

法定福利費 750,000 250,000 1,000,000 412,000 1,412,000

人件費計 8,494,000 3,260,000 66,240 203,600 169,440 72,000 12,265,280 2,472,000 14,737,280

2 その他経費

諸謝金 400,000 150,000 35,200 432,081 1,017,281 1,017,281

印刷製本費 185,000 1,200 186,200 2,000 188,200

旅費交通費 500,000 96,000 198,000 14,500 808,500 50,000 858,500

広告宣伝費 160,000 120,000 120,000 132,000 532,000 60,000 592,000

車両費 300,000 300,000 300,000

通信運搬費 552,000 110,000 6,000 668,000 10,000 678,000

事業費
管理費 合計
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単位：円

放課後児童健

全育成事業

学習支援/子ど

も教室/文庫

野外体験・

防災

こども将棋練

習会・大会

中学生学習

支援

その他(音

楽教室他）
事業費計

事業費
管理費 合計

消耗品費 1,500,000 600,000 336,000 316,760 50,000 10,000 2,812,760 70,000 2,882,760

新聞図書費 40,000 40,000 40,000

修繕費 200,000 200,000 200,000

水道光熱費 270,000 80,000 350,000 9,000 359,000

地代家賃 958,100 200,000 1,158,100 23,000 1,181,100

賃借料 400,000 52,560 452,560 1,500 454,060

接待交際費 80,000 80,000 10,000 90,000

会議費 30,000 30,000 40,000 70,000

保険料 150,000 15,000 165,000 58,000 223,000

諸会費 60,000 60,000 60,000 120,000

租税公課 5,000 5,000 5,000

減価償却費 300,000 300,000 300,000

研修費 80,000 80,000 20,000 100,000

業務委託費 80,000 80,000 600,000 680,000

支払報酬 0 150,000 150,000

支払手数料 250,000 250,000 4,000 254,000

雑費 200,000 200,000 200,000

支払利息 0 0

その他経費計 6,620,100 1,356,000 711,400 1,027,901 50,000 10,000 9,775,401 1,167,500 10,942,901

合計 15,114,100 4,616,000 777,640 1,231,501 219,440 82,000 22,040,681 3,639,500 25,680,181
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